Câmara Municipal de
Álvares Machado

I Gabinete 2 - Vereador Cabrera

cmalvaresmachado.1doc.com.br
camara@alvaresmachado.sp.leg.br
www.alvaresmachado.sp.leg.br
Rua Monsenhor Nakamura, 783, centro
19.160-049, Álvares Machado-SP
📞 (18) 3273-1331 r. 23

____________________________________________________________________________________________________________________________________
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE!   📞197 e 190 - Plantões 24h. A denúncia pode ser anônima.

OFÍCIO Nº 003/2025
Gabinete do Vereador Cabrera
Álvares Machado, 10 de fevereiro de 2025

Ao Exmo. Sr.
Deputado Estadual Mauro Bragato
São Paulo – SP

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste reforçar o pedido do Senhor Prefeito
Luiz Francisco Boigues, formalizado no Ofício PM nº 237/2024, que solicita a liberação de
recursos financeiros no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), destinados à
reforma do Ginásio de Esportes de nosso município.

Ressaltando a relevância desse pleito, aproveito a oportunidade para solicitar o apoio de
Vossa Excelência na destinação de um adicional de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais), voltado especificamente para a Clínica Bem-Me-Quer. Essa instituição desempenha
um papel fundamental no atendimento à saúde da população, e o referido valor será
empregado em melhorias estruturais e na ampliação de serviços especializados.

Confiamos no seu compromisso com o desenvolvimento de nossa cidade e no seu apoio às
iniciativas que promovem qualidade de vida e bem-estar aos cidadãos de Álvares Machado.
Antecipadamente, agradeço a atenção dispensada e reitero meus protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

Autor  Primeiro Autor

Cabrera  Sim

João da Farmácia Não

Joel Nunes  Não

Néia Coronel Goulart  Não

Regina Márcia Silva  Não

Câmara Municipal de
Álvares Machado

I Gabinete 2 - Vereador Cabrera

cmalvaresmachado.1doc.com.br
camara@alvaresmachado.sp.leg.br
www.alvaresmachado.sp.leg.br
Rua Monsenhor Nakamura, 783, centro
19.160-049, Álvares Machado-SP
📞 (18) 3273-1331 r. 23

____________________________________________________________________________________________________________________________________
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE!   📞197 e 190 - Plantões 24h. A denúncia pode ser anônima.

OFÍCIO Nº 003/2025
Gabinete do Vereador Cabrera
Álvares Machado, 10 de fevereiro de 2025

Ao Exmo. Sr.
Deputado Estadual Mauro Bragato
São Paulo – SP

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste reforçar o pedido do Senhor Prefeito
Luiz Francisco Boigues, formalizado no Ofício PM nº 237/2024, que solicita a liberação de
recursos financeiros no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), destinados à
reforma do Ginásio de Esportes de nosso município.

Ressaltando a relevância desse pleito, aproveito a oportunidade para solicitar o apoio de
Vossa Excelência na destinação de um adicional de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais), voltado especificamente para a Clínica Bem-Me-Quer. Essa instituição desempenha
um papel fundamental no atendimento à saúde da população, e o referido valor será
empregado em melhorias estruturais e na ampliação de serviços especializados.

Confiamos no seu compromisso com o desenvolvimento de nossa cidade e no seu apoio às
iniciativas que promovem qualidade de vida e bem-estar aos cidadãos de Álvares Machado.
Antecipadamente, agradeço a atenção dispensada e reitero meus protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

Autor  Primeiro Autor

Cabrera  Sim

João da Farmácia Não

Joel Nunes  Não

Néia Coronel Goulart  Não

Regina Márcia Silva  Não